
Автономная некоммерческая организация высшего образования 
«Международный Университет Восстановительной Медицины»

(АНО ВО «МУВМ»)

П Р И К А З

«12» января 2018г. № 1201.02-0д

Москва 

О запрете курения

В соответствии с требованиями п. 3, ч. 1, ст. 10; п. 1 ст. 11; п. 9, ч. 1, ст. 12 
Федерального закона от 23 февраля 2013г. №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» 
(далее - Федеральный закон № 15-ФЗ), Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме», а 
также в целях предупреждения возникновения заболеваний, связанных с 
воздействием окружающего табачного дыма и потребления табака, сокращения 
потребления табака и пропаганды здорового образа жизни с учетом 
отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, 
обеспечения пожарной безопасности, соблюдения действующего 
законодательства, повышения эффективности работы учреждения

П р и к а з ы в а ю :

1. Запретить курение табака на рабочих местах, в рабочих зонах, а также во 
всех помещениях, местах общего пользования зданий и на территории АНО ВО 
«МУВМ» работникам и обучающимся.

2. Факты курения рассматривать как несоблюдение Правил внутреннего 
распорядка для работников и слушателей, в случае их выявления применять к 
виновным лицам соответствующие меры.

3. Начальнику отдела делопроизводства и архива, координации 
библиотекарского фонда Соловьеву Р. Г.:

- заказать изготовление информационных запрещающих табличек (ч.5, ст. 
12 Федерального закона № 15-ФЗ), отвечающих требованиям приказа Минздрава 
России от 30.05.2013г. № 390н), ’с цветографическим изображением знака «О 
запрете курения»;

осуществлять контроль и организовывать проверки исполнения 
настоящего приказа работниками и обучающимися.



?

4. В случае установления факта курения в помещениях и на территории 
учреждения применять к виновным лицам соответствующие меры 
дисциплинарного наказания за несоблюдение Правил внутреннего распорядка для 
работников и слушателей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор И.А.Бокова


